ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 70/UBND

V/v sử dụng thông tin, giấy tờ

tích hợp trên ứng dụng VNeID

Quảng Thành, ngày  16 tháng  5  năm 2023

Kính gửi:

 - Toàn thể cán bộ, công chức xã;

 - Bộ phận Tiếp nhận vầ trả kết quả.

Thực hiện Công văn số 875/UBND ngày 08/5/2023 của UBND huyện

Quảng Điền về việc sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VneID, để

tạo điều kiện thuận lợi và khuyến khích sử dụng ứng dụng định danh điện tử

VNeID trong thực hiện các thủ tục hành chính, giao dịch điện tử và dịch vụ công,

UBND xã triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả xã:

a) Khuyến khích, hướng dẫn công dân, khách hàng sử dụng ứng dụng định

danh điện tử VNeID trong thực hiện các thủ tục, giao dịch.

b) Tổ chức kiểm tra xác thực ứng dụng VNeID và tra cứu thông tin cá nhân

thông qua tài khoản định danh điện tử của công dân được hiển thị trong ứng dụng

VneID khi thực hiện các giao dịch (nếu cần thiết).

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Nghị định 104/2022/NĐ-CP ngày

21/12/2022 của Chính phủ quy định về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị

định liên quan đến việc nộp, xuất trình Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy khi thực hiện

thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công; Công văn số 516/UBND ngày

11/3/2023 của UBND huyện về việc đôn đốc thực hiện quy định liên quan đến bỏ

Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ

công. Tuyệt đối không gây phiền hà, sách nhiễu, khó khăn, bức xúc cho nhân dân.

Tăng cường công tác rà soát, kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp cán bộ,

công chức, viên chức vi phạm quy định trên.

3. Đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức đăng ký tài khoản định danh

điện tử mức độ 2 và thực hiện dịch vụ công trực tuyến theo chỉ đạo của UBND

huyện.

4. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tham mưu xây dựng video hướng dẫn

người dân thực hiện dịch vụ công.

5. Rà soát, đề xuất trang cấp các trang thiết bị phục vụ khai thác, sử dụng

thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ tiếp nhận, giải

quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công tại Bộ phận Một cửa các cấp, nhất

2

là đưa vào sử dụng có hiệu quả các Kiosk phục vụ tra cứu thông tin công dân được

bố trí tại Bộ phận một cửa cấp xã.

UBND xã đề nghị Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, cán bôh, công chức

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khoa

		2023-05-16T10:05:36+0700